
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018 • ANO X | N º 423 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

     RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 039, DE 11 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 039, DE 11 DE MAIO DE 2018 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 040, DE 11 DE MAIO DE 2018 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 040, DE 11 DE MAIO DE 2018 - LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

CONTRATOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 015/2018 - CONTRATO Nº 072/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

 

 

PORTARIA Nº 039, DE 11 DE MAIO DE 2018. 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 

05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município) e respeitados os prazos 

de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 039, DE 11 DE MAIO DE 2018. 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 
PROCESSO Nº 

 
NOME 

 
CARGO/FUNÇ

ÃO 

 
INÍCIO 

 
FIM 

 
QUIN

-
QUÊ
NIO 

 

 196/2018 
 

ALCIDES JOSÉ DA SILVA 
 

OPERADOR 
DE MÁQUINAS 

PESADAS 

 
21/05/2018 

 
20/02/2019 

 

3 

 

 203/2018 
 

CÉLIA DE OLIVEIRA SILVA 
 
 

GARI 

 
11/06/2018 

 
10/09/2018 

 

1 

 

 036/2018 
 

EVANICE DA SILVA 
CARVALHO 

 
COZINHEIRA 

 
21/05/2018 

 
20/11/2018 

 

2 

 

 195/2018 
 

JOÃO ALÍPIO BATISTA 
SANTOS 

 
GARI 

 
21/05/2018 

 
20/08/2018 

 

1 

 

 199/2018 
 

JOÃO DE JESUS SILVA 
 

GARI 
 

21/05/2018 
 

20/08/2018 

 

1 

 

 202/2018 
 

REGINALDO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

 
VIGILANTE 

 
21/05/2018 

 
20/11/2018 

 

2 

 

 042/2018 
 

RITA DE CÁSSIA NEVES 
DE JESUS 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/01/2019 

 

2 

 

 193/2017 
 

VALMIRA ROCHA BRITO 
MIRANDA 

 
 

AGENTE 
COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 
21/05/2018 

 
20/08/2018 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

PORTARIA Nº 040, DE 11 DE MAIO DE 2018. 

 

 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores 

constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 040, DE 11 DE MAIO DE 2018. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

 

462/2017 

 

CHRISTIANE RODRIGUES SILVA 

 

 

PROFESSOR 

 

INDEFERIDO 

 

474/2017 

 

CLEONICE DE OLIVEIRA LOPES 

 

 

PROFESSOR 

 

INDEFERIDO 

  

433/2017 

 

FABIANA KELLY CARVALHO PEREIRA LIMA 

 

 

PROFESSOR 

 

INDEFERIDO 

 

458/2017 

 

NOELMA ALVES DA CRUZ CARVALHO 

 

 

PROFESSOR 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 16 DE MAIO DE 2018  

ANO X | N º 423 

 

 

    

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 015/2018 

Contrato nº 072/2018 

 

O MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida 

Professora Marlene Cerqueira S/N – Centro Administrativo, Prisco Viana, nesta cidade, aqui representada 

pelo Sr. Aldo Ricardo Cardoso Gondim, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, e com base na Lei 

Federal nº 8.666/93, resolve expedir a presente APOSTILA ao Contrato nº 072/2018, firmado em 

02.01.2018, com a empresa ANA CLAUDIA CARDOSO DE AZEVEDO LIMA - ME, CNPJ: 

00.483.428/0001-32, referente à aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para 

atender a demanda das diversas secretarias deste município, com vistas a alterar a indicação dos recursos 

orçamentários, passando a correspondente despesa a correr por conta da Unidade Orçamentária: 

08.00.000 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Social; Atividade: 2.089 – MANUTENÇÃO DA CASA 

DE ACOLHIMENTO - Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo – 29. Permanecem inalteradas 

as demais cláusulas contratuais. E, por estar certo, assina o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor 

e forma para que produzam os efeitos legais. 

 

Caetité, 02 de Abril de 2018. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

Este Termo foi publicado no Diário Oficial dos Municípios 

no período de 02/04/2018. 

Caetité, 02 de Abril de 2018. 

_________________________ 

Igor Marques Guimarães do Nascimento 

Superintendente de Contratos 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E131-562B-F1F1-D8C7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E131-562B-

F1F1-D8C7 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E131-562B-F1F1-D8C7

 

 
Hash do Documento

4DB6C75706DCA9171E230401511453AD340797387B63B2043F9E58CA263472C0
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/05/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/05/2018 16:46 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


